FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ
Rua João Cabral, 2231 Norte - Bairro Pirajá, Teresina/PI, CEP 64002-150

Telefone: - https://www.uespi.br

COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL

Resultado Final da Eleição

A Comissão Eleitoral Central da Universidade Estadual do Piauí — UESPI no uso das atribuições que

lhe foram conferidas pela Resolução CONSUN 002/2025, de 02 de setembro de 2025, torna público o Resultado
Final da Eleição, realizada em 12 de novembro de 2025, para os cargos de Reitor(a) e Vice-Reitor(a), referente ao
quadriênio janeiro/2026-janeiro/2030:

COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL

Teresina-PI, 14 de novembro de 2025.

Documento assinado eletronicamente por IVONEIDE PEREIRA DE ALENCAR - Matr.0280301-1, Presidente da
Comissão Eleitoral, em 14/11/2025, às 12:00, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Cap. III, Art.
14 do Decreto Estadual nº 18.142, de 28 de fevereiro de 2019.

Documento assinado eletronicamente por JANETE BATISTA DE BRITO - Matr.0146586-4, Membro da Comissão
Eleitoral, em 14/11/2025, às 12:09, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Cap. III, Art. 14 do
Decreto Estadual nº 18.142, de 28 de fevereiro de 2019.

Documento assinado eletronicamente por LUCÍDIO BESERRA PRIMO - Matr.0116253-5, Membro da Comissão
Eleitoral, em 14/11/2025, às 12:10, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Cap. III, Art. 14 do
Decreto Estadual nº 18.142, de 28 de fevereiro de 2019.

Documento assinado eletronicamente por CONCEIÇÃO DE MARIA DE CASTRO MELO OLIVEIRA -
Matr.0001067-7, Membro da Comissão Eleitoral, em 14/11/2025, às 12:11, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no Cap. III, Art. 14 do Decreto Estadual nº 18.142, de 28 de fevereiro de 2019.

Documento assinado eletronicamente por LUCAS DE OLIVEIRA MARTINS - Matr.4039886, Membro da Comissão
Eleitoral, em 14/11/2025, às 12:12, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Cap. III, Art. 14 do
Decreto Estadual nº 18.142, de 28 de fevereiro de 2019.

Documento assinado eletronicamente por CLÁUDIO SOARES DE BRITO FILHO - Matr.0027037-7, Membro da
Comissão Eleitoral, em 14/11/2025, às 12:54, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Cap. III, Art.
14 do Decreto Estadual nº 18.142, de 28 de fevereiro de 2019.

Documento assinado eletronicamente por MÔNICA MARIA FEITOSA BRAGA GENTIL - Matr.0286150-0, Membro
da Comissão Eleitoral, em 14/11/2025, às 13:35, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Cap. III,
Art. 14 do Decreto Estadual nº 18.142, de 28 de fevereiro de 2019.

FUESPI-PI - COMISSÃO ELEITORAL - DOCUMENTO CEC 29 (0021193088)         SEI 00089.027646/2025-78 / pg. 1

http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228
http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228
http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228
http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228
http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228
http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228
http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0021193088 e o código
CRC F0BB3557.

Referência: Caso responda este Documento, indicar expressamente o Processo nº 00089.027646/2025-78 SEI nº 0021193088

FUESPI-PI - COMISSÃO ELEITORAL - DOCUMENTO CEC 29 (0021193088)         SEI 00089.027646/2025-78 / pg. 2

http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	FUESPI-PI - COMISSÃO ELEITORAL - DOCUMENTO CEC 29 (0021193088)